

Số: 05 /KH-BNC

Lâm Đồng, ngày 4 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thảo chào mừng 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2021)

Thực hiện Kế hoạch hoạt động của công đoàn ngành Giáo dục (CĐGD) năm học 2021-2022, Hướng dẫn số 02 ngày 01/10/2021 của CĐGD tỉnh Lâm Đồng về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2021) và ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10. Ban nữ công CĐGD tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo chào mừng 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa lịch sử ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam và Ngày phụ nữ Việt Nam (20/10/2021); Giáo dục truyền thống lịch sử, bồi dưỡng, tiếp nối và phát huy truyền thống yêu nước của phụ nữ Việt Nam “Giữ trọn niềm tin theo Đảng”.

- Thực hiện những chủ trương đổi mới của Ngành theo tinh thần Nghị quyết 29 về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; đồng thời đẩy mạnh phong trào thi đua trong nữ CBNGNLD.

- Giúp nữ nhà giáo, người lao động nhận thức sâu sắc hơn về vai trò, vị trí của phụ nữ, tinh thần đoàn kết đấu tranh vì mục tiêu bình đẳng giới và sự phát triển của phụ nữ Việt Nam.

- Tạo sân chơi, sinh hoạt, giao lưu cho nữ cán bộ công đoàn trong toàn tỉnh nhằm tạo sự đoàn kết, thống nhất, tất cả vì mục tiêu chung của ngành giáo dục tỉnh nhà.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

Nâng cao hiệu quả của công tác Bình đẳng giới trong giáo dục

Các thành viên Ban nữ công CDN xây dựng tham luận theo nội dung và phân công cụ thể như sau:

1. Đồng chí Trần Thị Kim Ngân – Trưởng Ban nữ công CDN: “*Giáo dục sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục, giới, bình đẳng giới và giới tính cho học sinh, sinh viên*”.

2. Đồng chí Trần Thị Thuý Trang-CTCĐ Chuyên Thăng Long: “*Nữ CBNGNLD với kiến thức xây dựng hạnh phúc gia đình, bình đẳng giới trong gia đình*”.

3. Đồng chí Đinh Thị Kim Phúc- CTCĐ THPT Lê Lợi: tìm hiểu về bình đẳng giới trong giáo dục.

4. Đồng chí Lê Thị Hoài Thương- CTCĐ THPT Lộc An: “*Những giải pháp đem lại hiệu quả triển khai công tác bình đẳng giới trong trường học*”.

5. Đồng chí Nguyễn Thị Kim Nhung - CTCĐ THPT Lộc Phát: Công tác nữ công với phong trào “Phụ nữ tích cực học tập lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc”.

6. Đồng chí Hoàng Thị Ngọc Hương – Phó Hiệu trưởng trường THPT Huỳnh Thúc Kháng: “Nữ CBNG với đổi mới phương pháp, hình thức giáo dục nội dung về giới, bình đẳng giới, giới tính, sức khỏe sinh sản”.

(Thời gian nộp bài tham luận: chậm nhất ngày 7/10/2021 về địa chỉ mail cdcsc3tranphu@lamdong.edu.vn)

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 13h30 ngày 16 tháng 10 năm 2021.

2. Hình thức: trực tuyến qua phần mềm Google Meet , link Hội thảo chung tại địa chỉ: <https://meet.google.com/jyn-hmzq-pzv>

3. Địa điểm: Mỗi huyện, thành phố tập trung về một điểm cầu tại các địa điểm sau:

- Thành phố Đà Lạt: Trường THPT Trần Phú
- Thành phố Bảo Lộc: Trường chuyên Bảo Lộc
- Huyện Lạc Dương: Trường THPT LangBiang
- Huyện Đức Trọng: Trường THPT Đức Trọng
- Huyện Lâm Hà: Trường THPT Lâm Hà
- Huyện Đam Rông: Trường THPT Võ Nguyên Giáp
- Huyện Đơn Dương: Trường THPT Đơn Dương
- Huyện Di Linh: Trường THPT Lê Hồng Phong
- Huyện Bảo Lâm: Trường THPT Bảo Lâm
- Huyện Đạ Huoai: Trường THPT Đạ Huoai
- Huyện Đạ Tẻh: Trường THPT Đạ Tẻh
- Huyện Cát Tiên: Trường THPT Cát Tiên

4. Thành phần:

- Cán bộ phụ trách công tác nữ công Liên đoàn lao động tỉnh, Liên đoàn lao động các huyện, thành phố, Lãnh đạo Sở GDĐT (CĐN làm giấy mời).

- Chủ tịch và trưởng ban nữ công các CĐCS trực thuộc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban nữ công CĐN phối hợp Công đoàn trường THPT Trần Phú xây dựng kế hoạch, chương trình Hội Thảo, phân công các đơn vị xây dựng tham luận và chuẩn bị các điều kiện cho Hội thảo tại điểm cầu Đà Lạt. Dự trù kinh phí tổ chức Hội thảo.

- Ban nữ công Công đoàn các đơn vị được phân công đặt các điểm cầu chuẩn bị kết nối và các điều kiện phục vụ Hội thảo.

- Công đoàn các đơn vị trực thuộc phối hợp với đơn vị có điểm cầu tại địa phương tham gia, tổ chức Hội thảo theo sự phân công của Công đoàn đơn vị đặt điểm cầu.

Đối với các CĐCS trực thuộc Kế hoạch này thay cho giấy mời.

Đề nghị các CĐCS nghiêm túc triển khai và tham dự đúng thành phần. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ Ban nữ công CĐN (Đ/c Trương Thị Anh Hồng – Phó ban nữ công CĐN, số điện thoại: 0918814177)/.

Nơi nhận:

- CĐCS trực thuộc;
- LĐLĐ huyện, TP;
- Lưu: CĐN.



Trần Thị Kim Ngân